ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
09 декабря 2016 года                                                                                                          № 6
г. Сыктывкар
	Председательствовал:
	Руководитель УФНС России по Республике Коми  А.В.Новиков

	Присутствовали
Члены  Общественного  совета:
	А.С.Пошуменский

В.Ю. Кононов
А.Г.Реслер

	Заместители руководителя
УФНС России по Республике Коми

Начальник отдела работы с налогоплательщиками  УФНС России

по Республике Коми
Сотрудники УФНС России по Республике Коми

	И.И.Вознюк

А.В.Меньшенин

О.В.Дмитриенко

С. Л. Чуракина

Г.В.Толстова

В.В.Товщик

	Представители общественности:

	Е.В.Пелёвина  – директор ООО «КонсультантПлюсКоми»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов работы Общественного совета в 2016 году.

2. Освещение вопросов изменения налогового законодательства.

3. Рассмотрение предложений для внесения в план работы на 2017 год.

4. Рассмотрение предложений о вхождении в состав членов Общественного совета Е.В.Пелёвину
ВЫСТУПИЛИ:
Вступительное слово – руководитель УФНС России по Республике Коми А.В.Новиков

С.Л.Чуракина – о передаче администрирования страховых взносов в ФНС России
Г.В.Толстова - о введении с 01.02.2017 года нового порядка применения контрольно-кассовой техники

В.В.Товщик – об изменениях в законодательстве о государственной регистрации налогоплательщиков, ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.
Члены общественного совета:
В.Ю.Кононов, А.Г.Реслер – о мерах поддержки субъектов малого бизнеса.
РЕШИЛИ:

1. Разработать и направить на согласование членам Общественного совета план работы Общественного  совета при УФНС России по Республике Коми на 2017 год.
2. Исключить из состава членов Общественного совета В.С.Ермолина на основании его заявления.
3. Включить в состав членов Общественного совета директора ООО «КонсультантплюсКоми»  Е.В.Пелёвину.
4. Исключить из состава членов Общественного совета И.В.Медведева в связи с избранием его депутатом Государственной Думы Российской Федерации.
Председатель
Общественного совета при
УФНС России по Республике Коми                                      А.С. Пошуменский